
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  № 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  

по художественно-эстетическому направлению развития детей» 

 

 

ПРИКАЗ № 124 

от « 14 » июня  2019 г. 

 

Об утверждении Положения о системе управления охраной труда 

в  муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Детский сад № 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития детей» 

 

 

В целях реализации государственной политики в области охраны труда и в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации, ГОСТ,Федеральным законом  от 29.12.2012  № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минтруда  от 19.08.2016 № 438 н 

«Об утверждении Типового положения о системе управления охраной труда», ГОСТ 12.0.230-

2007 «ССБТ. Системы управления охраной труда. Общие требования», письмом Минобрнауки 

от 25.08.2015 № 12-1077, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе управления охраной труда в муниципальном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 13 общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому 

направлению развития детей» (далее – Детский сад № 13). 

2. Приказ № 95 от 10.08.2017г. «Об утверждении Положения о системе управления 

охраной труда в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 

«Детский сад № 13 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению развития детей» считать утратившим силу. 

3. Ответственному за ведение сайта Детского сада № 13 Мельцовой Л.С.: 

3.1.В срок до 28.06.2019г. опубликовать данное Положение на официальном сайте 

Детского сада № 13 в разделе «Охрана труда»; 

4. Делопроизводителю: 

4.1.В срок до 28.06. 2019г. Ознакомить сотрудников Детского сада № 13 с настоящим 

Положением. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Детским садом № 13                                                                              Т.В. Мальцева 

 


		2021-08-03T16:49:40+0500
	МАЛЬЦЕВА Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




